
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 PRAHA 1 – Nové Město 

Více informací naleznete na internetové adrese www.szdc.cz 

ŽELEZNICE PRO BUDOUCNOST 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Pravidelná změna železniční osobní dopravy od 12. června  

Praha, 7. června 2016 – Správa železniční dopravní cesty připravila od neděle 12. června 

pravidelnou změnu jízdního řádu železniční osobní dopravy na celkem 77 tratích základní 

železniční sítě a na dalších s nostalgickými a výletními vlaky. Stalo se tak na základě žádostí 

příslušných dopravců a krajů. 

V rámci této změny dochází k následujícím významnějším změnám v dálkové dopravě: 

 Vlaky dopravce ČD na Ostravsku byly vráceny do stavu před požárem ve stanici Bohumín. 

 U vlaků dopravce ČD na rameni Praha – Česká Třebová – Brno – Šumperk došlo k úpravě 

poskytovaných služeb s ohledem na nasazení nových elektrických jednotek na trase Praha – 

Brno.  

 Vlaky 1105 a 1108 dopravce ČD pojedou v úseku Nový Bor – Rumburk nově denně.   

 Vlak 1012 dopravce RegioJet nově nezastavuje ve stanici Návsí.  

 Dopravce LEO Express zavedl ve večerních hodinách nový pár vlaků 1370/1371 Ostrava hl. n. – 

Praha hl. n. – Bohumín při současném zkrácení vlaku 1363 na úsek Praha – Ostrava hl. n. 

V regionální dopravě byla provedena řada úprav, vesměs směřujících k posílení a zkvalitnění dopravní 

obslužnosti, z nichž vyjímáme ty nejpodstatnější v každém kraji: 

 Jihočeský kraj – Na tratích 194, 197 a 200 došlo k úpravě časových poloh, resp. k úpravě období 

jízdy u několika vlaků, na tratích 194, 195 a 196 byla zcela zásadně posílena osobní doprava 

v rámci akce Olympijský park Lipno nad Vltavou pro období od 4. do 22. srpna (jsou vydány 

speciální jízdní řády tratí 195 a 196). 

 

 Jihomoravský kraj – Na tratích 250 a 260 došlo u řady vlaků k úpravě období jízdy, příp. 

k zavedení nových vlaků (trať 250) s ohledem na výluku v Brně hl. n. a uzavírku silnice I/43. 

 

 Karlovarský kraj – Došlo k posunu časových poloh vlaků na tratích 140 (vlak 7076), 145 (vlaky 

17006, 17007 a 17026) a 148 (vlak 17206). 

 

 Královéhradecký kraj – Na trati 026 došlo k prodloužení večerního vlaku 1768 v pátek a v sobotu 

do Broumova s návratem zpět do Meziměstí jako vlak 2515 o víkendech a k rozšíření období 

jízdy u několika dalších vlaků v úseku Meziměstí – Náchod. Na tratích 043 a 047 bylo 

prodlouženo období jízdy sezonních vlaků. 

 

http://www.szdc.cz/


 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 PRAHA 1 – Nové Město 

Více informací naleznete na internetové adrese www.szdc.cz 

ŽELEZNICE PRO BUDOUCNOST 

 Liberecký kraj – Na trati 030 došlo k posílení dopravy v úseku Liberec – Turnov ve večerních 

hodinách v pracovní dny (vlaky 5418 a 5431 pojedou denně), na trati 034 v sobotu a byla 

upravena časová poloha vlaku 26360. Na trati 036 je zaveden nový vlak 2313 Liberec – Kořenov, 

speciálně určený pro přepravu cyklistů v sobotu v prodloužené turistické sezoně, dále zavedeny 

nové přímé vlaky Desná-Riedlova vila – Tanvald – Železný Brod/Plavy. Na trati 038 zaveden 

v sobotu v letní sezóně nový vlak 16332. Na trati 080 došlo k posílení dopravy v úseku Česká 

Lípa – Doksy (vlaky 6023 a 6024 pojedou denně) a na tratích 086/080 zaveden v letním období o 

víkendech nový pár přímých spěšných vlaků 1598/1599 Liberec – Doksy dopravce Vogtlandbahn 

pro rychlou přepravu turistů a cyklistů k Máchovu jezeru. 

 

 Moravskoslezský kraj – Na trati 270 došlo k časovým posunům, resp. k rozšíření období jízdy u 

několika vlaků a k zavedení nových spojů v relaci Bohumín – Ostrava – Mošnov, Ostrava Airport, 

které budou do 8. 10. zajišťovat přepravu cestujících charterových letů. Výrazně bude posílena 

doprava v rámci akce Dny NATO ve dnech 17. a 18. 9. (je vydán speciální jízdní řád). Na tratích 

292, 310 a 315 došlo k úpravám časových poloh vlaků 3585, 3506 a 23452 ve vazbě na přípoje 

náhradní autobusové dopravy při dlouhodobé výluce mezi Opavou a Krnovem, na trati 320 je 

upravena časová poloha vlaku 2902. Dále jsou vydány speciální jízdní řády pro noční rozvoz 

účastníků akce Colours of Ostrava ve dnech 15. – 18.7. a pro jízdu výletních vlaků na trati Opava 

– Svobodné Heřmanice, které bude o víkendech do 25. 9. provozovat dopravce Railway Capital. 

 

 Olomoucký kraj – Na trati 270 došlo úpravě časové polohy vlaku 3236, na trati 275 pak 

k rozšíření období jízdy vlaků 14044 a 14047, které pojedou navíc i v sobotu. Na trati 290 je 

zásadně změněna koncepce dopravní obslužnosti směrem k rozšíření nabídky a přizpůsobení 

požadavkům cestujících.  Na trati 294 nepojedou vlaky 13659 a 13660 o letních prázdninách, na 

trati 310 je upravena časová poloha vlaků 3551 a 3552.  

 

 Pardubický kraj – Na trati 010 nově zastaví vlak 5000 na zastávkách Pardubice-Svítkov a 

Pardubice-Opočínek (zde naopak vlak 8653 projede), vlak 5063 bude zrušen a naopak zaveden 

nový školní vlak 5062 Pardubice – Moravany – Holice. Na trati 015 dochází u řady vlaků k úpravě 

období jízdy, v sobotu večer je zaveden nový vlak 25031 z Přelouče a upravena koncepce 

ranního návozu zpět do Přelouče. Na trati 016 došlo k minutovým úpravám vlaků v úseku 

Chrudim – Moravany, v úseku Borohrádek – Holice bude doprava o letních prázdninách 

zastavena. Na trati 017 dochází k časovému posunu vlaku 24769 a k úpravám období jízdy u 

několika vlaků a zavedení nového vlaku 24781 v pracovní dny o prázdninách. Na trati 024 byly 

změněny časové polohy vlaků v ranních hodinách a upravena období jízdy u některých vlaků. Na 

trati 031 došlo k minutovým úpravám časových poloh vlaků v úseku Pardubice hl. n. – Pardubice-

Rosice nad Labem v souvislosti se změnami na trati 238, kde došlo k úpravě časových poloh a 

období jízdy některých vlaků v návaznosti na zajištění včasné přepravy žáků a studentů do škol 

v Chrudimi i Pardubicích. Na trati 260 došlo k úpravám časových poloh a zastavování vlaků 

v úseku Česká Třebová – Svitavy pro zajištění lepších přípojových návazností v České Třebové, 

na trati 261 byly upraveny časové polohy vlaků 15348 a15356. 

 

 Plzeňský kraj – Na trati 170 budou vlaky 7270, 7273, 7284 a 7287 prodlouženy v pracovní dny od 

1. 9. z Kozolup až do Pňovan, vlak 7332 nově jede denně, vlak 7331 pojede v pracovní dny, o 

http://www.szdc.cz/


 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 PRAHA 1 – Nové Město 

Více informací naleznete na internetové adrese www.szdc.cz 

ŽELEZNICE PRO BUDOUCNOST 

víkendech je zaveden nový vlak 7335 pro zajištění přípoje na rychlík 771 do Prahy. Na trati 190 

pojede vlak 8917 v úseku Plzeň – Nepomuk denně a vlak 8904 v témže úseku navíc i v neděli. 

 

 Středočeský kraj + Praha – Na trati 062 byla posunuta časová poloha vlaku 5702 z Chlumce nad 

Cidlinou pro zajištění přípoje od Hradce Králové. Na trati 120 je zrušen spěšný vlak 1909, na trati 

121 se zásadně mění koncepce dopravní obslužnosti směrem k podstatnému rozšíření nabídky 

zavedením řady nových spojů. Na trati 122 dochází v návaznosti na úpravy na trati 121 k úpravě 

časové polohy vlaku 1908 a ke zrušení vlaku 19753. Na trati 223 se v pracovní dny od 1. 9. 

zavádí nový pár vlaků 26114/26127. 

 

 Ústecký kraj – Na trati 132 dochází o víkendech od 5. 11. k prodloužení 3 párů vlaku až do 

Želiny, dále jsou vydány speciální jízdní řády tzv. železničních turistických linek Ústeckého kraje 

T3 Ústí nad Labem – Velké Březno (– Zubrnice), dopravce MBM rail; T4 Lovosice – Most, 

dopravce Railway Capital; T5 Libochovice – Mšené Lázně – Roudnice nad Labem, dopravce 

KŽC Doprava a T6 Kadaň – Podbořany/Radonice u Kadaně, dopravce Railway Capital. 

 

 Kraj Vysočina – Je vydán speciální jízdní řád pro jízdu výletních vlaků na trati Moravské 

Budějovice – Jemnice, která bude v provozu o prázdninových víkendech, dopravcem je Railway 

Capital. 

 

 Zlínský kraj – Na trati 280 došlo k posunu časové polohy vlaku 3236, vlak 3261 pojede denně, 

vlak 3281 je zrušen. Na trati 281 došlo k posunu časové polohy vlaku 13234, na trati 283 pojede 

vlak 23206 v úseku Valašské Klobouky – Horní Lideč nově denně. Na trati 303 došlo u řady vlaků 

ke změně časové polohy, resp. k úpravě období jízdy. Na trati 331 je zrušen vlak 14242 a vlak 

14226 pojede denně se zastavením na všech zastávkách. 

Doporučujeme cestujícím, aby se před nástupem cesty přesvědčili o aktuálním stavu svého vlakového 

spojení, nejlépe v internetových vyhledávačích. Veškeré změny jsou také zveřejněny na internetových 

stránkách www.szdc.cz nebo www.cd.cz a dále v příslušných železničních stanicích. Další podrobné 

informace lze získat v osobních pokladnách a informačních střediscích Českých drah a na kontaktních 

místech ostatních železničních dopravců.  

 

 

 

 

Mgr. Pavel Tesař 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
tiskový mluvčí 
tel.: 601 380 697 
e-mail: tesarp@szdc.cz 

http://www.szdc.cz/
http://www.szdc.cz/
http://www.cd.cz/
mailto:tesarp@szdc.cz

